
Некоторые вопросы акционерного общества "Центр инжиниринга и трансферта 
технологий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июля 2005 года N 742
     В соответствии с Республики Казахстан "О Конституционным законом 
Правительстве Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Передать государственный пакет акций акционерного общества "Центр 
инжиниринга и трансферта технологий" (далее - Центр) в уставный капитал 
акционерного общества "Национальный инновационный фонд" (далее - Фонд).
     2. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан совместно с 
Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего постановления.
     3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
изменения:
     1) в Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N постановление 
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., 
N  1 ,  с т . 1 2 4 ) :  
     в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные 
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:  
     строку, порядковый номер 21-51, исключить;
     2) в Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 постановление 
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и 
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
с о б с т в е н н о с т и " :  
     в  приложении к указанному постановлению: 
     строку, порядковый номер 237-14, исключить;
     3) в Правительства Республики Казахстан от 1 августа 2003 года N постановление 
775 "О неотложных мерах по развитию институционального обеспечения 
научно-инновационной деятельности, направленных на реализацию Стратегии 
индустриально-инновационного развития Республики Казахстан на 2003-2015 годы": 
     подпункт 2) пункта 6 исключить;
     4) утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.



     4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


